ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ № 11

31 октября 2022 года р. Темрюк,
14.30 часов уЛ> Ленина, 65

Актовый зал

Рябыш
Виктор Петрович

Кокоха
Тамара Николаевна

Председатель Общественной палаты
Муниципального образования Темрюкский район,
Председатель Темрюкского отделения
Краснодарской краевой общественной организации
инвалидов «Чернобыль»;

Секретарь Общественной палаты Муниципального
образования Темрюкский район, Председатель
районного комитета профсоюза работников
государственных учреждений и общественного
обслуживания.

Члены Общественной палаты:

Бибик
Нина Яковлевна

Бордюгов
Игорь Александрович

Каунев
Николай Яковлевич

Председатель Темрюкской районной организации
«Российский союз бывших малолетних узников
фашистских концлагерей»;

Руководитель поискового отряда «Тамань»;

Председатель Совета ветеранов первичной
ветеранской организации Отдела МВД РФ по
Темрюкскому району;

Савельева
Ирина Алексеевна

Аленева
Ольга Борисовна

Председатель Темрюкской районной организации
«Всероссийское общество глухих»;

Председатель Темрюкской районной
территориальной организации профсоюза работников
народного образования и науки РФ;

2

Кислицина
Надежда Васильевна

Бухалова
Людмила Федосеевна

заместитель Председателя Темрюкской первичной
организации Краснодарской краевой общественной
организации «Ветераны комсомола Кубани»;

председатель Темрюкского местного отделения
«Всероссийское ордена Трудового Красного знамени
общество слепых;

Ефимов
Олег Александрович

Приглашенные:

Вахмистр Темрюкского районного казачьего
общества Таманского отдельского казачьего общества
Кубанского войскового казачьего общества.

Погиба
Михаил Михайлович

заместитель главы муниципального образования
Темрюкский район;

Черная
Людмила Евгеньевна

начальник управления внутренней политики;

Маркина
Евгения Юрьевна

начальник управления муниципального контроля
администрации муниципального образования
Темрюкский район;

Г олдабенков
Василий Павлович

главный специалист управления внутренней
политики;

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об обсуждении проекта нормативного правового акта

муниципального образования Темрюкский район об утверждении формы
проверочного листа, используемого при осуществлении муниципального
земельного контроля на территории муниципального образования
Темрюкский район.

СЛУШАЛИ:
Е.Ю. Маркина:
Довела информацию до членов Общественной палаты муниципального

образования Темрюкский район о необходимости принятия проекта
нормативного правового акта муниципального образования Темрюкский район
об утверждении формы проверочного листа, используемого при осуществлении
муниципального земельного контроля на территории муниципального
образования Темрюкский район. В ходе общественного обсуждения
предложений, замечаний по форме проверочного листа, используемого при
осуществлении муниципального земельного не поступало.

РЕШИЛИ:
Поддержать проект нормативного правового акта муниципального

образования Темрюкский район об утверждении формы проверочного листа,
используемого при осуществлении муниципального земельного контроля на
территории муниципального образования Темрюкский район.

2. О рассмотрении проекта программы профилактики рисков
причинения вреда охраняемым законом ценностям в сфере
муниципального земельного контроля на 2023 год.

СЛУШАЛИ:
Е.Ю. Маркина:
Довела информацию до членов Общественной палаты муниципального

образования Темрюкский район о программе профилактики рисков причинения
вреда охраняемым законом ценностям в сфере муниципального земельного
контроля на 2023 год. В ходе общественного обсуждения предложений,
замечаний не поступало.

РЕШИЛИ:
Утвердить программу профилактики рисков причинения вреда охраняемым

законом ценностям в сфере муниципального земельного контроля на 2023 год.
3. О рассмотрении проекта программы профилактики рисков

причинения вреда охраняемым законом ценностям при осуществлении
регионального государственного строительного надзора, осуществляемого
на территории муниципального образования Темрюкский район на 2023
год.

СЛУШАЛИ:
Е.Ю. Маркина:
Довела информацию до членов Общественной палаты муниципального

образования Темрюкский район о программе профилактики рисков причинения
вреда охраняемым законом ценностям при осуществлении регионального
государственного строительного надзора, осуществляемого на территории
муниципального образования Темрюкский район на 2023 год. В ходе
общественного обсуждения предложений, замечаний не поступало.

РЕШИЛИ:
Утвердить программу профилактики рисков причинения вреда охраняемым

законом ценностям при осуществлении регионального государственного
строительного надзора, осуществляемого на территории муниципального
образования Темрюкский район на 2023 год.

4. О рассмотрении программы профилактики рисков причинения вреда
охраняемым законом ценностям в сфере муниципального контроля за
использованием единой теплоснабжающей организацией обязательств по
строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов
теплоснабжения на территории муниципального образования Темрюкский
район на 2023 год.

4

СЛУШАЛИ:
В.Р. Броль:

nJ°ra ™ Ф°Рмацию ™ н о в  Общественной палаты муниципального
вреда охраняемом КГ ™  РаИ° Н ° Пр0Грамме профилактики риеков причинения
реда охраняемым законом ценностям в сфере муниципального контооля за

использованием единои теплоснабжающей организацией обязателктв по
строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения
на территории муниципального образования Темрюкский район на 20^3 гол в

Р Е Ш И Л И ” 0™ ° бСУЖДеШМ ПреДЛ0Жений> ” ий не поступало

Утвердить программу профилактики рисков причинения вреда охоаняемым

Г л ” Г щ ™ о ВоСгФеРе М>™ Ц™ ° Г0 —  за использоваиием^цшой
и (или) модернизации
образования Темрюкский район на 2023 год. уииципального

5. О рассмотрении программы профилактики рисков причинения ввела
охраняемы м законом пеннпгтам « „л* синения вреда
контроля на 2023 год Ф ^  мУниципального жилищного

СЛУШАЛИ:
В.Р. Броль:

;&55==д.'П^=;;г,=;г.~“=
к о н ^ о л я Рна“ од3аКОНОМ ЦеНН° СТЯ“  Е “ — ого жилищного

РЕШИЛИ:
Утвердить программу профилактики рисков причинения впеяя пупЯНО
законом ценностям в сфере муниципального жилищного контролГиа 2023 год™

охран^емьщ4 законом Т н Г сТ я м  T c te T ™ * "

пункто!ИЛЬНОМ ТранСпорте и в дорожном хозяйсЗвнГгран°ицКна«лГнных
2023 год. В ГраННЦаХ |ЧуниО"пальною образования Темрюкский район на

СЛУШАЛИ:
В.Р. Броль:щттшшш

год. В границах «уииципального образования Темрюкский район на 2023

РЕШИЛИ:

з ^ Г ц е = Г в  ПР° фИЛаКТИКИ Рисков причинения вреда охраняемым
-законом ценностям в сфере муниципального контооля ня я р т п и п ^ и „
транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах

униципального образования Темрюкский район на 2023 год.

5

7. О рассмотрении программы профилактики рисков причинения вреда
охраняемым законом ценностям в сфере муниципального контроля в
области охраны и использования особо охраняемых природных территорий
местного значения в границах муниципального образования Темрюкский
район на 2023 год.

СЛУШАЛИ:
В.Р. Бро ль:
Довела информацию до членов Общественной палаты муниципального

образования Темрюкский район о программе профилактики рисков причинения
вреда охраняемым законом ценностям в сфере муниципального контроля в
области охраны и использования особо охраняемых природных территорий
местного значения в границах муниципального образования Темрюкский район
на 2023 год.

РЕШИЛИ:
Утвердить программу профилактики рисков причинения вреда охраняемым
законом ценностям в сфере муниципального контроля в области охраны и
использования особо охраняемых природных территорий местного значения в
границах муниципального образования Темрюкский район на 2023 год.

Председатель
Общественной палаты Я  г т  р я Л т т т т т

Секретарь
Общественной палаты Т.Н. Кокоха